
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О Т ^ о ^ О О З - Ч №  i&f

г. Брянск

О внесении изменения в приказ 
управления имущественных отношений 
Брянской области от 14 сентября 2023 
года № 1529 «Об утверждении
административного регламента
предоставления управлением
имущественных отношений Брянской 
области государственной услуги 
«Предоставление гражданам, имеющим 
трех и более детей, в собственность 
бесплатно земельных участков, 
находящихся в федеральной 
собственности, для индивидуального 
жилищного строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года 
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах 
Брянской области», постановлением Правительства Брянской области 
от 9 января 2023 года № 12-п «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
на территории Брянской области», а также в соответствии с типовыми 
административными регламентами для использования в виде методических 
рекомендаций при оказании массовых социально значимых услуг, 
разработанными Федеральной службой государственной регистрации, 
кадастра и картографии Российской Федерации и согласованными 
Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации,

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« /  9  » м о /)/у1сь________2о Й .

Регистрационный номер 0 0 4 0 0 1 9

г.



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления имущественных отношений Брянской 

области от 14 сентября 2023 года № 1529 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением 
имущественных отношений Брянской области государственной услуги 
«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 
бесплатно земельных участков, находящихся в федеральной собственности, 
для индивидуального жилищного строительства» (в редакции приказа 
Управления от 02 февраля 2024 г. № 151, от 28 февраля 2024 г. № 291) 
следующие изменения:

1.1 Изложить пп. 5 п. 2.8. административного регламента по 
предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам, 
имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в федеральной собственности, для индивидуального 
жилищного строительства» в следующей редакции:

«5) Федеральный закон от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии 
развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской 
инфраструктуры и иному развитию территорий»;

1.2 Изложить приложение 2 к административному регламенту по 
предоставлению государственной услуги «Форма решения о предоставлении 
земельного участка в собственность бесплатно» в прилагаемой редакции.

2. Настоящий приказ разместить на сайте управления имущественных 
отношений Брянской области (www.uprio.ru) и опубликовать на 
официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ruy

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Маслова С.В.

Начальник управления С.И. Карелина

http://www.uprio.ru
http://www.pravo.gov.ruy


Приложение к приказу
ОТ СУЬ> ЭОЭ-Ч№

от «

Форма решения о предоставлении земельного 
собственность бесплатно

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ Б

ПРИКАЗ

» 2024 г. №

О предоставлении земельного участка 
в собственность бесплатно

По результатам рассмотрения заявления от № .) и_  (Заявитель: _
приложенных к нему документов в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5, 
статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию 
объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», Законом 
Брянской области от 30.07.2019 № 77-3 «О бесплатном предоставлении гражданам, 
имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской 
области», приказываю:

1. Предоставить в общую долевую собственность бесплатно земельный 
участок находящийся в собственности Российской Федерации площадью м2
(кадастровый номер __________) категория земель: земли населённых пунктов,
разрешённое использование: для индивидуального жилищного строительства, 
расположенный по адресу: Брянская область, р-н Брянский, д. Дубровка, участок № 
8 ГУП ОНО ОПХ «Черемушки», в равных долях:

- (доля) Ф.И.О. , ______  год рождения, место рождения: _____, паспорт:
_____ , выдан дата _______ кем ______, код подразделения ________,
зарегистрирован по адресу:________, СНИЛС:________;

2. Управлению обеспечить государственную регистрацию перехода права 
собственности на Участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления .

Должность уполномоченного лица 
уполномоченного лица

В случае предоставления через ЕПГУ

Ф.И.О.

Печать

Электронная подпись


